CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 502/2018

Implantação de travessia elevada em paver
na  Rua  Alemanha,  nas  proximidades  da
Associação dos Moradores.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja feita a implantação de
travessia elevada em paver na Rua Alemanha, nas proximidades da Associação dos
Moradores

CONSIDERANDO que após a via ter sido transformada em sentido único
o movimento de veículos aumentou expressivamente, pois a mesma liga o Jardim
Bandeirantes e outros, à Vila Pioneira;

 CONSIDERANDO  que  os  motoristas,  na  maioria  das  vezes,  não
respeitam  o  limite  de  velocidade  fixado  e  que  o  movimento  de  pedestres  nas
proximidades da Associação dos Moradores é grande, gerando um perigo iminente de
acidentes ocorrerem.

A fim  de  atender  aos  anseios  dos  moradores  da  região  e  garantir
segurança para todos, esta indicação se faz necessária.

SALA DAS SESSÕES, 6 de junho de 2018.

EDMUNDO FERNANDES

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9D7FB59FEEC73E1027E293AFC5DAA911 CODIGO DO DOCUMENTO: 021295
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 502/2018
AUTORIA: Ver. Edmundo Fernandes